
 

Město Žatec 

Městský úřad 

Odbor místního hospodářství a majetku      V Žatci dne 05.12.2022 

                             

 

MATERIÁL NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽATCE DNE 16.12. 2022 

 
NÁZEV  : Ceník za odvoz a odstranění směsných komunálních odpadů pro 

rok 2023 v Žatci a jeho místních částech 
 

PŘEDKLÁDÁ : Ing. Martina Donínová – vedoucí odboru místního hospodářství a majetku 

 

ZPRACOVALA : Ing. Světlana Janegová - referentka odpadového hospodářství OMHM 

 

     

OBSAH  :  l. Návrh usnesení 

    2. Zdůvodnění 

    3. Stanovisko odboru 

    4. Přílohy 

 

l. Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje ceník za odvoz a odstranění směsných komunálních 

odpadů pro rok 2023 v Žatci a jeho místních částech se společností Marius Pedersen, a.s., se sídlem na 

adrese Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194920. 

 

2. Zdůvodnění 

 

V souladu se Smlouvou o spolupráci při zajišťování odvozu komunálního odpadu od jeho jednotlivých 

producentů na území města Žatec včetně jeho spádových obvodů uzavřenou mezi Městem Žatec a firmou 

Jaroslav Hladký – Likor dne 26. 8. 1998 ve znění platných dodatků předkládáme návrh ročních cen za 

odvoz a odstranění komunálního odpadu pro rok 2023.  

 

Společnost uplatňuje pro rok 2023 celkové navýšení cen o 13 %, a to z důvodu navýšení skládkovného, 

navýšení mezd a navýšení pohonných hmot. Ceník se týká pouze svozu a likvidace odpadu 

shromažďovaného v černých nádobách. 

 

výdaje za rok 2022 předpokládané výdaje za rok 2023 s navýšením o 13 % 

13.815.648,00 Kč 15.611.682,00 Kč  

 

Rozpočtovaná částka na svoz a likvidaci směsného komunálního pro rok 2023 je 16.578.778,00 Kč. Tato 

částka byla stanovena na základě předběžného předpokladu navýšení o 20 %. Nyní budeme tento 

předpoklad snižovat o 7 %, tudíž budeme požadovat na tuto službu o 970.000,00 Kč méně. 

 

Procentuální navýšení vychází ze vzorce, který je součástí Smlouvy o spolupráci při zajišťování odvozu 

komunálního odpadu od jeho jednotlivých producentů na území města Žatec včetně jeho místních částí ze 

dne 26.8.1998. Výpočet ceny je podložen dokumenty zaslanými svozovou společností (účtenka s cenou 



pohonných hmot k danému datu, výše inflace k danému datu, průměrná mzda k danému datu) a námi 

ověřen. 

Největší nárůst je u položky pohonných hmot, kdy v říjnu 2021 byla cena za 1 litr 35,50 Kč a v říjnu 2022 

byla cena za 1 litr 46,90 Kč.  Dle ustanovení ve smlouvě se do výpočtu používá cena nafty ke dni 30.10. 

daného roku. 

 

Předpokládané celkové náklady na odpadové hospodářství města v roce 2023: 

 

celkové náklady příjmy od občanů příjmy za tříděný odpad  

za zpětný odběr 

rozdíl 

41.430.000,00 Kč 13.500.000,00 Kč 2.600.000,00 Kč 25.330.000,00 Kč 

 

V případě, že Zastupitelstvo města ceník neschválí, tak svozová společnost může podat výpověď ze 

smlouvy a službu by vykonávala jen po dobu 6 měsíců v rámci výpovědní lhůty. Za takto krátkou dobu 

bude město těžko hledat svozovou společnost, která bude schopna obstarat takové množství nádob. 

 

Podmínky smlouvy, resp. změnu výpočtu ceny za službu svozu a likvidace směsného komunálního odpadu 

lze řešit dodatkem ke stávající smlouvě, a to na základě jednání se svozovou společností. Ale v současné 

době město pracuje na zadávací dokumentaci k vyhlášení výběrového řízení na službu svozu a likvidaci 

komunálního odpadu, kde budou veškeré podmínky svozu a likvidace a cenová ujednání řešena. 

Výběrové řízení bude vyhlášeno v průběhu roku 2023. 

 

Pro porovnání přikládáme ceny za odvoz a odstranění odpadů pro rok 2022. 

 

3. Stanovisko odboru: 

 

Odbor místního hospodářství a majetku doporučuje schválit usnesení v navržené podobě. 

 

4.  Přílohy 

 

a) Ceny za odvoz a odstranění odpadů pro rok 2023  

b) Ceny za odvoz a odstranění odpadů pro rok 2022 

c) Výpočet ceny s podklady 

d) Smlouva o spolupráci při zajišťování odvozu komunálního odpadu od jeho jednotlivých producentů 

na území města Žatec včetně jeho místních částí ze dne 26.8.1998 včetně dodatků 




















































